

خبر

موافقت «ساف» با نشست سه‌جانبه

برخی منابع فلسطینی گفتند سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) با دیدار سه‌جانبه امریکا، اسرائیل و تشکیلات خودگردان موافقت کرده است، به گزارش روزنامه فرانطفه‌ای «الشرق‌الاوسط» به نقل از برخی منابع فلسطینی تشکیلات خودگردان موافقت با این نشست را دلیلی بر تمایل آن برای ورود به مذاکرات جدی می‌داند و به دستیابی به توافق در مورد مرجعیت، دستور کار و جدول زمانی مذاکرات مستقیم طی این نشست توجه دارد. در همین رابطه «عبدالرحیم ملوح» معاون دبیر کل جبهه مردمی و عضو کمیته اجرایی ساف گفت: ما با این نشست مخالف هستیم و آن را ورود مستقیم به مذاکرات می‌دانیم اما سازمان با آن موافقت کرد، روزنامه صهیونیستی «هآراتص» دیروز نوشت که دولت امریکا در حال انجام تماس‌هایی با تل‌آویو و تشکیلات خودگردان برای برگزاری نشست سه‌جانبه به منظور بررسی مرجعیت مذاکرات مستقیم است.

■

امریکا: همکاری سوریه به آژانس کافی نیست
نماینده امریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ابراز نگرانی از آنچه فعالیت‌های هسته‌ای سوریه خواند، مدعی شد اسرائیل مرتکب هیچ گونه تخلف هسته‌ای نشده است. گلتن دیویس نماینده امریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و دفتر سازمان ملل در وین در گفت‌وگو با خبرگزاری یونایتدپرس اظهار داشت: واشنگتن کاملاً با عاری‌سازی منطقه از سلاح‌های هسته‌ای موافق است، وی گفت: همکاری‌های سوریه با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کافی نیست و آژانس نگرانی‌های شدیدی درباره حقایق آنچه سوریه در پایگاه صحرایی الکبر در استان دیرالزور انجام داده، دارد زیرا سوریه جز یک بار اجازه بازرسی از این پایگاه را به مسئولان آژانس نداده است.

■

سختگیری بیشتر برای ویزای تحصیلی در انگلیس
به دنبال افزایش آمار دانشجویان خارجی در بریتانیا به میزان بیش از ۳۰ درصد، دولت این کشور اعلام کرده است تصمیم دارد نحوه صدور روادید تحصیلی را مورد بازبینی قرار دهد. به گزارش «بی‌بی‌سی» آمار رسمی جدید حاکی است که طی سال گذشته بیش از ۳۰۰ هزار دانشجوی از خارج از اتحادیه اروپا برای تحصیل در دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی بریتانیایی ثبت‌نام کرده‌اند. دولت بریتانیا می‌گوید می‌خواهد با بازبینی نحوه صدور روادید تحصیلی اطمینان حاصل کند که کسی از نظام فعلی صدور روادید سوءاستفاده نمی‌کند.«دمیان گرین» وزیر امور مهاجرت در دولت بریتانیا می‌گوید قصد دارد محدودیت‌های جدیدی وضع کند تا فقط کسانی که واقعاً قصد تحصیل دارند بتوانند روادید تحصیلی دریافت کنند و نه کسانی که برای ورود به بریتانیا از بهانه تحصیل استفاده می‌کنند. در ۱۲ ماه گذشته شمار کسانی که با روادید تحصیلی وارد بریتانیا شده‌اند، ۷۵ هزار نفر افزایش یافته است.

روابط نظامی آتکارا و تل‌آویو از سر گرفته شد
با وجود اظهارات سران ترکیه مبنی بر عدم برقراری رابطه مستقیم با اسرائیل به خاطر حمله به کاروان آزادی، منابع عبری‌زبان از برقراری روابط مجدد نظامی میان ترکیه و رژیم اسرائیل خبر دادند. به نقل از روزنامه عبری‌زبان «هآراتص»، متخصصان نظامی اسرائیل بعد از یک وقفه کوتاه به دلیل حمله به کاروان آزادی در پایگاه دیگر برای از سرگیری روابط نظامی به ترکیه بازگشتند. این متخصصان برای آموزش و همچنین بهینه‌سازی هواپیماهای جنگی، سامانه موشکی و سیستم دیده‌بانی در پرواز به ترکیه بازگشته‌اند. این روزنامه نوشت: تأمین هواپیماهای بدون خلبان «هرون» به ترکیه و بهینه‌سازی تانک‌های «پتون» توسط صنایع امنیتی، دو قرارداد مهم از قراردادهای میان ترکیه و اسرائیل است. این روزنامه همچنین افزود: متخصصان ترکیه‌ای برای ادامه آموزش راهاندازی هواپیمای بدون سرنشین «هرون» و تحویل گرفتن چهار هواپیمای باقیمانده از قرارداد فروش ۱۰ هواپیمای بدون سرنشین به اسرائیل آمده‌اند.

■

سرفت کم‌سابقه بانک در افغانستان

گروهی از «زندان مسلح» به یک بانک خصوصی در شمال افغانستان حمله کرده و شش نفر را کشتند.این حادثه دوشنبه شب در شهر مزارشرف مرکز ولایت بلخ، روی داد و به گفته مسئولان امنیتی، مهاجمان با کشتن شش محافظ این بانک، معادل ۴۰۰ هزار دلار را به سرقت بردند. «عبدالروف تاج» مسؤول امنیت مزارشرف گفت مهاجمان اول محافظان بانک را مسموم کرده و بعد سرباشان را از تژشان جدا کردند.تاج گفت سارقان مسلح تلاش کردند از تیراندازی خودداری کنند.مسئولان امنیتی در شمال افغانستان می‌گویند تحقیقات گسترده‌ای برای ردیابی عاملان این حادثه آغاز شده اما نتایج تحقیقات تا حالا به نتیجه‌ای نرسیده است. شعبه کابل‌بانک در مزارشرف در مرکز شهر و حدود ۱۰متری یک مرکز پلیس قرار دارد.

■

خروج ۴۵ عضو القاعده از لیست سياه

کمیته شورای امنیت سازمان ملل نام ۴۵ فرد و ماهیت طالبان و القاعده را از لیست تحریم‌های این سازمان حذف کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، این اقدام در پاسخ به درخواست افغانستان برای تسهیل روند مذاکرات با شورشیان در این کشور انجام شد. کمیته تحریم علیه طالبان و القاعده در شورای امنیت سازمان ملل در سال ۱۹۹۹ و بر اساس قطعنامه ۱۲۶۷ تشکیل شد. این کمیته دو سال پیش بازنگری در لیست القاعده و طالبان را که در آن نام ۴۸۸ فرد و ماهیت آورده شده بود، آغاز کرد. پس از اینکه انتقادات مبنی بر غیرضروری بودن وجود برخی افراد در این لیست شکل گرفت، این کمیته روند بازنگری در این لیست را آغاز کرد. توماس مایر هارتینگ رئیس این کمیته به خبرنگاران گفت: پس از بازنگری‌های اولیه ۱۰ درصد از نام‌های افراد و گروه‌های حاضر در لیست حذف شدند.

جعبه سیاه ناوگان آزادی گشوده می‌شود

اسرائیل تسلیم کمیته تحقیق بین المللی شد



خود به نیویورک با تشکیل این کمیته موافقت کرد. تشکیل این کمیته با موافقت ترکیه نیز مواجه شد، به طوری که احمد دوداوغلو وزیر خارجه ترکیه به این خاطر از تلاش‌های بان کی مون دبیرکل سازمان ملل تقدیر کرد.دوداوغلو در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرگزاری آناتولی ضمن اعلام این مطلب گفت: تشکیل کمیسیون حقیقت‌یاب گامی بود که از سوی تل‌آویو باید برداشته می‌شد و این اولین گام است. او با تأکید بر اهمیت تشکیل این کمیته گفت: هر کس باید بداند که حقوقی در سطح بین‌المللی در حال اجراءست و همه باید پایبند آن باشند. دوداوغلو نقش سازمان ملل را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: اسرائیل روز دوشنبه گزارش داد: باراک در طول سفر اخیر

کوبا اصلاحات را ادامه می‌دهد

دولت کوبامی گوید تأسیس شرکت‌های کوچک در این کشور آزاد می‌شود. هدف از این اقدام ایجاد فرصت‌های تازه شغلی است. «رائول کاسترو» رهبر کوبا همزمان با این تصمیم اعلام کرده است از تعداد کارمندان دولت کاسته خواهد شد. به گفته رائول کاسترو، شورای وزیران برای مقابله با بیسکاری تصمیم به گسترش واحدهای اقتصادی خصوصی گرفته است. او همزمان اعلام کرد وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی از تعداد کارکنان خود خواهند کاست. به گزارش صدای آلمان،

دولت کوبا در نظر دارد منابع و محدودیت‌های موجود بر سر راه گسترش واحدهای اقتصادی کوچک خصوصی را برطرف و خرید و فروش برخی کالاها را آزاد اعلام کند. هدف نهایی تصمیم تازه دولت، تحرک اقتصادی است که از سال‌ها پیش دستخوش رکود شده است. رائول کاسترو خطاب به نمایندگان پارلمان گفته است: «تصمیمات تازه به معنای کنارگذاشتن سیستم سوسیالیستی نیست. ۵۵ سال تجربه مبارزه انقلابی نمایانگر آن نیست که وضعیت ما بد است یا دستخوش نومیدی شدیم.» مارینو مورالو وزیر اقتصاد کوبا در توضیح تصمیمات تازه گفته است که سخن گفتن از «اصلاحات» درست نیست بلکه تصمیمات تازه را باید نشانه نوسازی مدل اقتصاد کوبایی دانست. رسانه‌ها به نقل از مورالو نوشته‌اند: «برنامه خصوصی‌سازی سالان‌های آرایش که سه ماه پیش اعلام شد، اکنون باید به سایر رشته‌ها نیز گسترش پیدا کند. این برنامه باید به دولت امکان بدهد که نیروی خود را صرف چیزهای مهم‌تر کند.» بیش از ۹۰ درصد فعالیت‌های اقتصادی

■

خشونت پلیس هند علیه تظاهرکنندگان کشمیری



گروه بین‌الملل: هزاران معترض کشمیری روز سه‌شنبه با ناپدید گرفتن هشتاد‌های پلیس در خیابان‌های سرپرنگ علی‌ه سیاست‌های دولت مرکزی هند تظاهرات کردند. این تظاهرات به‌رغم اعلام حالت فوق‌العاده و مقررات منع رفت و آمد شبانه در کشمیر هند رخ داد. دست‌کم ۹ تظاهرکننده در تیراندازی نیروهای دولتی کشته شده‌اند. با مرگ این افراد آمار کشته‌شدگان دور تاز درگیری‌های کشمیر به ۳۷ تن رسید. به گزارش آسوشیتدپرس تظاهرکنندگان شعار می‌دادند «ما آزادی می‌خواهیم» و «هندی برو بیرون». پلیس ضدشورش برای متفرق کردن تظاهرات کشمیری‌ها که علاوه بر سرپرنگ به برخی از شهرهای دیگر کشمیر هند نیز گسترش پیدا کرده از گاز اشک‌آور استفاده کرده است. تاز تازه نارآمی‌ها در کشمیر از شش هفته پیش و در پی کشته شدن یک دانشجوی به دست پلیس در خردادماه آغاز شده است. عمر عبدالله سوزرین منطقه کشمیر هند، خواستار یافتن یک راحل سیاسی فوری برای پایان دادن به خشونت‌های اخیر در کشمیر شده که به گفته ناظران در دو سال گذشته بی‌سابقه بوده است. شدت درگیری‌ها سبب شده عمر عبدالله به دهلی سفر کرده و از مقامات دولت مرکزی برای پایان خشونت‌ها تقاضای کمک کند. او پس از گفت‌وگو با مانموهان سینگ نخست‌وزیر هند بر لزوم یافتن یک راحل سیاسی جهت مهار خشونت‌ها تأکید کرد. در پی یک رشته حملات به ایستگاه‌های پلیس، عمر عبدالله از مردم خواست برقراری نظم و قانون را به سفر کرده و از کنند. او در عین حال گفت خویشنداری نباید یکطرفه باشد و فقط مردم را دعوت به آرامش کرد.

عمر عبدالله افزود او معتقد نیست که چنین تظاهرات گسترده‌ای رای‌کرد یا گروهی رهبری می‌کند. و نارآمی‌های اخیر را اقدامی از سرخوردگی و خشم مردم دانست. گزارش‌های

کوبا همچنان در انحصار دولت است، به گفته وزیر اقتصاد، در آینده نیز قوانین سوسیالیستی باید بر بازار کوبا حکومت کنند، نه قوانین بازار آزاد. او معتقد است نوسازی اقتصاد باید به صورت تدریجی و در آرامش کامل صورت گیرد تا جلوی اشتباهات گرفته‌شود.اصلاحات اقتصادی در کوبا همزمان با برخی اصلاحات سیاسی در این کشور کمونیستی رخ می‌دهد. رهبری کوبا اوایل ژوئیه امسال پس از مذاکره با کلیسای کاتولیک دولت اسرئیل را آزاد ی ۵۳ زندانی سیاسی موافقت کرد.

این زندانیان در شمار ۷۵ مخالفی بودند که ماه مارس سال ۲۰۰۳ بازداشت شده و به ۶ تا ۲۸ سال زندان محکوم شدند. تا امروز ۲۰ نفر از زندانیان آزاد شده از سوی اسپانیادفرته شده‌اند، یکی از آنان نیز در امریکا به سر می‌برد. با وجود آزادی برخی زندانیان سیاسی، رهبر کوبا تأکید کرد این به معنای منع تعقیب کسانی که او «دشمنان میهن» می‌نامید نخواهد بود. او در برابر مجمع ملی گفت: «برای دشمنان میهن و کسانی که می‌کوشند استقلال ما را به خطر بیندازند، لغو مجازات وجود نخواهد داشت.» به‌رغم اصرار رهبران کوبا برای حفظ ساختارهای سوسیالیستی موجود، ناظران غربی آزادسازی ایجاد واحدهای کوچک اقتصادی و آزادی گروهی از زندانیان سیاسی را نشانه تصمیم رهبری کوبا برای اصلاحات تدریجی می‌دانند. آنها معتقدند رهبران کوبا از تجربه اتحاد جماهیر شوروی سابق آموخته‌اند و نمی‌خواهند د به شتاب در ایجاد تحولات تازه، سبب فروپاشی ناگهانی سیستم سیاسی و اقتصادی کشور خود شوند.

■

داد. پالمر که ریاست کمیته تحقیقات سازمان ملل در خصوص حمله به کاروان آزادی را عهده‌دار است، اظهار داشت: ریاست این کمیته وظیفه‌ای بسیار چالش‌برانگیز و توافرساست. پالمر در گفت‌وگو با رادیو نیوزیلند اظهار داشت به هیچ عنوان وظیفه ریاست این کمیته را آسان نمی‌داند. وی خاطر نشان ساخت: تا زمانی که وارد نیویورک نشوم و در خصوص تحقیقات با بان کی مون دبیرکل سازمان ملل و همکارانم گفت‌وگو نکنم، نمی‌توانم جزئیاتی در خصوص تحقیقات ارائه دهم. پالمر که یک وکیل بین‌المللی است در دهه ۱۹۹۰ به عنوان رهبر حزب کارگر نیوزیلند نواست نخست‌وزیر این کشور شود. وی اظهار داشت: کار این کمیته بسیار حساس است و مهم‌تر از همه عملکرد بی‌طرفانه آن است. پیش از پالمر، سوزان رایس فرستاده امریکا به سازمان ملل گفته بود شرکت اسرائیل در هیات تحقیقاتی سازمان ملل نیاز به انجام سایر تحقیق‌های بین‌المللی را منتفی می‌کند. رایس با صدور بیانیه‌ای خاطر نشان ساخت: امریکا انتظار دارد این گروه تحقیقاتی با روشی شفاف و معتبر فعالیت خود را آغاز کند و تحقیقات این گروه روشی اولیه برای مجامع بین‌المللی جهت بررسی حادثه حمله به کاروان آزادی باشد. رایس تصریح کرد: این گروه که از حمایت اسرائیل و ترکیه برخوردار است گزارش‌های تحقیقات ملی هر دولت را دریافت می‌کند و روش‌هایی برای جلوگیری از وقوع حوادث مشابه در آینده وحشیانه اسرائیل به کاروان ابراز امیدواری کرد این گروه وسیله‌ای باشد برای برطرف شدن تیرگی‌های اخیر در روابط ترکیه و اسرائیل. بان کی مون دبیرکل سازمان ملل نیز پس از اینکه رژیم صهیونیستی با تشکیل این کمیته موافقت کرد، اظهار داشت: شرکت اسرائیل در این کمیته پشرفتی بی‌سابقه است.

تلاش‌های جدید برای موروئی کردن قدرت در مصر

است که برخی گروه‌های مخالف دولت که خواستار ایجاد تغییرات اساسی در مصر هستند، این فراخوان ائتلاف مردمی را مردود دانستند. این گروه‌ها نیز ضدحمله خود را علیه نامزدی جمال مبارک آغاز کردند. مخالفان فوری در و دیوار مشاهده می‌شود که روی آنها تصاویر «جمال مبارک» فرزند رئیس‌جمهور مصر نقش بسته و در این اطلاعیه‌ها از جمال مبارک خواسته شده برای ریاست‌جمهوری این کشور نامزد شود. براساس این گزارش هواداران جمال با برگزاری گردهمایی

از وی خواستند برای ریاست‌جمهوری نامزد شود، حتی اگر پدرش هم یکی از نامزدهای انتخاباتی باشد. این در حالی است که مخالفان جمال می‌گویند این اقدام تلاشی آشکار برای موروئی کردن ریاست‌جمهوری در مصر است. پخش اطلاعیه‌های یادشده در محله‌های پرجمعیت قاهره، مناقشات بر سر موضوع موسوم به «موروئی شدن ریاست‌جمهوری» را بهار دیگر به صحنه افکار عمومی بازگردانده است. تلاش‌ها برای نامزدی جمال مبارک از سوی کسانی هدایت می‌شود که نام آنها تاکنون در صحنه سیاسی مصر مطرح نبوده است. حامیان این اقدام‌ها معتقدند جمال مبارک توانایی مبارزه با فساد و تحقق عدالت شخصیت‌های مستقل اجازه نامزدی برای ریاست‌جمهوری می‌دهد. این قانون محدودیت‌های زیادی را برای نامزدی ریاست‌جمهوری اعمال می‌کند به طوری که عملاً به جز نامزد مورد حمایت حزب حاکم، هیچ فرد دیگری نمی‌تواند خود را برای این انتخابات نامزد کند.

■

جنگ فرقه‌ای در کراچی شعله ور شد



دیدار دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس در لندن رفت، موجب کشته شدن ۴۳ تن و مجروح شدن بیش از صد نفر شده است. به گزارش بی‌بی‌سی این درگیری‌ها در پی ترور شار حیدر یک سیاستمدار محلی از حزب جماعت متحده قومی رخ داد. او عضو مجمع ملی ایالت سند بود. خیابان‌های اصلی کراچی هنوز خلوت است و مغازه‌ها بسته‌اند. شاهدان عینی می‌گویند مردان مسلح هنوز در چند نقطه شهر دیده می‌شوند. رها حیدر که یک شخصیت بانفوذ از حزب جماعت متحده قومی بود هنگام تشییع جنازه در مسجدی هدف تیراندازی قرار گرفت. حزب جماعت متحده قومی که اعضایش عمدتاً شیعه هستند و به زبان اردو صحبت می‌کنند، حزب رقیب پشتون موسوم به حزب ملی عوامی را مسوول ترور وی معرفی کرده و گفته است انتقام این قتل را خواهد گرفت. حزب ملی عوامی که بیشتر اعضایش سنی‌مذهب و پشتون هستند، این اتهام را رد کرده است. پلیس می‌گوید بیشتر کسانی که طی ۲۴ ساعت گذشته درگیری‌های کراچی کشته شدند، پشتون بوده‌اند. یوسف‌رضا گیلانی نخست‌وزیر پاکستان مردم را به آرامش دعوت کرد و دستور تحقیق درباره ترور رضا حیدر را داده است. شهر کراچی از مدت‌ها قبل صحنه تفرقه‌های قومی و مذهبی است. تنش بین دو حزب رقیب در این شهر در سال گذشته با انفجار بمب در مراسم عزاداری شیعیان به اوج رسید. از آن هنگام تاکنون خشونت‌های فرقه‌ای و سیاسی در این شهر ادامه داشته است. گروه‌های مدافع حقوق بشر می‌گویند در سال جاری میلادی بیش از ۳۰۰ نفر در اثر خشونت‌هایی که انگیزه سیاسی داشته در این شهر جان خود را از دست داده‌اند.

دیدار سران پاکستان و انگلیس

همزمان با درگیری‌های کراچی و به‌رغم انتقادات شدید پاکستانی‌ها از رئیس‌جمهور خود، آصف‌علی زرداری به

گزارش

سالگرد بمباران هیروشیما
آغاز عصر وحشت
تاریخ بشر را می‌توان به دو دوره کاملاً متفاوت تقسیم کرد: دوره پیش از ششم آگوست سال ۱۹۴۵ و دوره پس از آن. این تقسیم‌بندی البته «تقسیم‌بندی وحشت» است. ذهن بشر تا پیش از بمباران اتمی هیروشیما هرگز تصویری روشن از میزان و ابعاد توان ویرانگری خود نداشت. «پس‌رک» و «مرد چاق» نام مستعار بمب‌هایی بودند که به فاصله سه روز ۲۵۰ هزار انسان را به مرگ مگ فرستادند. انگار سازندگان بمب‌ها با این نامگذاری طنزآمیز می‌خواستند تا آنجا که ممکن است از بار فاجعه بر روح و روان خلبانیانی که مسئول سراندن این شوگاه‌های اتمی بودند شوند، بکاهند. فاجعه اما چنان بزرگ بود که نه‌تنها هیچ نشانی از کم‌دی نداشت که مرزهای ترازوی را درنورید و به آن ابعادی تازه بخشید. عملیات اول ساعت ۸/۱۵ صبح دوشنبه ششم آگوست ۱۹۴۵ انجام شد. یک بمب‌افکن سنگین نیروی هوایی امریکا «پس‌رک» را به آسمان هیروشیما رساند. برای تأثیر تخریبی بیشتر، بمب به نحوی تنظیم شده بود که ۵۷۶ متر بالای سطح زمین منفجر شود. انرژی تولیدشده توسط این بمب برابر بود با انرژی حاصل از ۱۵ تن تی‌تی‌ان. فعل و انفعالات اتمی در مرکز این بمب باعث گرمایی حدود چندین میلیون درجه سانتیگراد شد. این گرمای عظیم هر چیزی را تا شعاع یک و نیم‌کیلومتری مرکز اصابت بمب به طور کلی ذوب کرد. دانهایی که از دوردست انفجار «پس‌رک» را در آسمان هیروشیما دیدند، می‌گفتند خورشید دیگری را در آسمان دیده‌اند. تنها چیزی که از شهر باقی ماند ساختمان تالار ترویج صنعتی استانی هیروشیما بود که انفجار بالای گنبد این بنا رخ می‌دهد و به خاطر قرار گرفتن در کانون مرکزی انفجار، کاملاً ویران نشد. روز پس از بمباران هیروشیما و برخلاف انتظار و میل امریکا، دولت شوروی به امپراتوری ژاپن اعلان جنگ داد و نیروهای ارتش سرخ شوروی به مواضع ژاپن در منچوری یورش بردند. ورود شوروی به جبهه جنگ اقیانوس آرام باعث شد دولت امریکا مصمم شود هرچه سریع‌تر جنگ را به نفع خود و بدون مشارکت شوروی خاتمه دهد. در این راستا استفاده بیشتر از سلاح هسته‌ای ساده‌ترین راه فشار بر ژاپن بود و نیروهای مسلح امریکا برای استفاده مجدد از بمب هسته‌ای نیازی به مجوز جدید دولت نداشتند، زیرا مجوزی که صدری ترومن رئیس‌جمهوری وقت امریکا برای حملات اتمی صادر کرده بود اجازه استفاده از بمب‌های جدید را می‌داد. بر اساس اطلاعات هواشناسی نیروی هوایی امریکا، بازه زمانی مساعد برای حمله دوم به ژاپن سه روز پس از عمل اول پدیدار می‌شد، و باید از این بازه حداکثر استفاده به عمل می‌آمد. هدف بعدی برای بمباران هسته‌ای، شهر کوکورا بود که صنایع گسترده نظامی و اسلحه‌سازی در آن وجود داشت. در ابتدای مأموریت بر اساس گزارش هواشناسی، دید مناسبی برای هدف‌گیری بر فراز کوکورا وجود داشت اما وقتی هواپیمای بمب‌افکن به حدود منطقه مورد نظر رسید، تمام آسمان شهر با دود و غبار پوشیده شده بود و امکان پیدا کردن هدف را از بین برده بود. علاوه بر دید کم، پادفند هوایی و ظاهر شدن هواپیماهای شکاری ژاپن مسئله را کمی فرنج کرده بود. پس از صرفنظر از بمباران منطقه کوکورا، بمب‌افکن امریکایی فقط سوخت کافی برای بازگشت به پایگاه هوایی در اوکیناوا داشت. فرمانده عملیات تصمیم گرفت به جای رها کردن بمب اتمی در دره یا بازگردان آن به پایگاه، آن را روی ناکازاکی بیندازد که در مسیر بازگشت بمب‌افکن امریکایی در اوکیناوا قرار می‌شد. به این ترتیب «مرد چاق» به گونه‌ای ائتلافی مهمان ناخوانده شهر ناکازاکی شد. کمتر از یک هفته بعد در ۱۵ آگوست ۱۹۴۵، ژاپن بدون قید و شرط تسلیم شد و جنگ جهانی دوم رسماً پایان یافت. ۶۵سال پس از بمباران اتمی هیروشیما، در سالروز این فاجعه بشری، هیروشیما روز ششم آگوست میزبان نمایندگان کشورهای است که پس از امریکا به این سلاح مخرب دست یافته‌اند. حضور امریکا در مراسم یادشده نشانه تغییر نگرش در قبال بمب هسته‌ای و تأکیدی تازه بر ضرورت ادامه تلاش در جهت کاهش زرادخانه‌های اتمی است. همه‌ساله مراسمی در شهر هیروشیما به منظور بزرگداشت قربانیان اولین قتل عام اتمی جهان بر گزار می‌شود. در سال ۱۹۹۸ پارای از دارندگان بمب اتمی مانند روسیه، هند و پاکستان نمایندگانانی را به این مراسم اعزام می‌کردند ولی امریکا از حضور در این مراسم خودداری می‌ورزد. بریتانیا و فرانسه نیز برای حضور در آن علاقه‌ای نشان نمی‌دادند.در سال جاری برای نخستین بار، امریکا جان راس سفیر خود در توکیو را به این مراسم می‌فرستد. بریتانیا و فرانسه نیز با اعزام نمایندگان به مراسم شصت و پنجمین سالگرد هیروشیما از این اقدام امریکا پیروی خواهند کرد. تغییر نگرش امریکا در قبال فاجعه هیروشیما با انتخاب باراک اوباما به ریاست‌جمهوری امریکا تکیه را گرفت. اوباما قبل از انتخاب شدن، کاهش سلاح‌های اتمی را برنامه دوران ریاست‌جمهوری و نزدیک شدن به خلع سلاح اتمی را سیاست آرمانی خود معرفی کرد. پس از پیروزی در انتخابات، اوباما در ماه آوریل سال ۲۰۰۹ در شهر پراگ از «جهان عاری از بمب اتمی» یاد کرد. او همچنین یادآور شد که دیدار او از هیروشیما و ناکازاکی می‌تواند دارای توجیهی منطقی باشد. تاکنون هیچ یک از روسای جمهور امریکا از هیروشیما دیدن نکرده‌اند. تنها جیمی کارتر یکبار در زمان بازنشستگی به هیروشیما سفر کرد. شاید برگزاری کنفرانس همکاری‌های آسیا و پاسیفیک در ماه نوامبر سال جاری در شهر فوکویاما ژاپن فرصت تاریخی دیدار از هیروشیما را برای رئیس‌جمهور امریکا فراهم سازد. این اقدام نه از اندازدهای یورش‌های آمریکا که به نوعی دلجویی امریکا از یازماندگان قربانیان انفجارهای اتمی و مردم ژاپن تلقی خواهد شد و می‌تواند گفته‌های اوباما در زمینه ضرورت دست شستن از سلاح های اتمی را با اقدامات عملی او همراه سازد. حضور امریکا و کشورهای اروپایی در مراسم سالگرد هیروشیما نشانه فاصله گرفتن کامل از طرز فکری است که استفاده از بمب اتمی را برای متوقف ساختن جنگ توجیه می‌کرد. در نگرش متفاوت امروز، به منظور پیشگیری از دست یافتن کشورهای تازه به بمب اتمی شاید حتی مبادرت به جنگ نیز صورت گیرد و توجه و حمایت جمعی جامعه جهانی قرار گیرد. حضور هیروشیما به سبب بان کی‌مون دبیرکل سازمان ملل در مراسم شصت و پنجمین سالگرد رویداد درناک هیروشیما، نشانه دیگری است از قصد جامعه جهانی در معرفی و شناساندن هرچه بیشتر ابعاد فاجعه استفاده از سلاح های اتمی.